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2013Ejercicio :

EJECUCIONCODIGO DESCRIPCION COMPROMISO
DEVENGADO DEVENGADO DEVENGADO DEVENGADO 

SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Entidad : 140-9,999-00 MINISTERIO DE EDUCACION - PLANTA  CENTRAL CUATRIMESTRE :  3 SEPTIEMBRE - DICIEMBRE

1Fuente : Recursos Fiscales

510,000 GASTOS EN PERSONAL

 14,826,744.23

 0.00

Asignado Vigente :

Compromiso Ejecutado: 

Reservado :

Programado :

Ejecutado: 

Saldo :

Saldo por Comprometer :

 15,115,572.52

 288,828.29

 460.88  1,953,660.35 -411,829.96  21,509,511.30

 5,869,686.01

 5,870,146.89

 0.00  1,252,159.72  1,338,879.64

 1,953,660.35  840,329.76  22,848,390.94 -19,772,234.16

 2,097,845.04

-21,870,079.20

530,000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 18,397,090.73

-12,857.10

Asignado Vigente :

Compromiso Ejecutado: 

Reservado :

Programado :

Ejecutado: 

Saldo :

Saldo por Comprometer :

 21,319,663.33

 2,909,715.50

 3,149,820.55  4,896,169.69 -1,249,352.15  1,689,180.01

 9,994,104.20

 13,143,924.75

 0.00  797,041.50  3,015,558.12

 4,896,169.69 -452,310.65  4,704,738.13  6,372,879.61

 2,666,604.59

 3,706,275.02

570,000 OTROS GASTOS CORRIENTES

 532,394.84

 0.00

Asignado Vigente :

Compromiso Ejecutado: 

Reservado :

Programado :

Ejecutado: 

Saldo :

Saldo por Comprometer :

 556,753.24

 24,358.40

 87,361.99  160,193.76  136,351.50 -221,771.10

 53,885.74

 141,247.73

 0.00  18,221.73  3,439.14

 160,193.76  154,573.23 -218,331.96  42,952.83

 30,641.88

 12,310.95

580,000 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES

 8,030,314.79

 0.00

Asignado Vigente :

Compromiso Ejecutado: 

Reservado :

Programado :

Ejecutado: 

Saldo :

Saldo por Comprometer :

 8,146,310.65

 115,995.86

 70,491.15  2,752,788.91  457,058.17 -398,597.16

 4,401,838.25

 4,472,329.40

 0.00  224,238.83  329,550.65

 2,752,788.91  681,297.00 -69,046.51  1,106,565.00

 1,154,214.37

-47,649.37
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2013Ejercicio :

EJECUCIONCODIGO DESCRIPCION COMPROMISO
DEVENGADO DEVENGADO DEVENGADO DEVENGADO 

SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

710,000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 5,551,936.39

 0.00

Asignado Vigente :

Compromiso Ejecutado: 

Reservado :

Programado :

Ejecutado: 

Saldo :

Saldo por Comprometer :

 6,023,984.18

 472,047.79

 7,967,168.24  1,143,877.22  5,626,528.01  591,556.19

 1,892,230.34

 9,859,398.58

 0.00  368,591.82  435,001.45

 1,143,877.22  5,995,119.83  1,026,557.64  1,693,840.89

 687,850.13

 1,005,990.76

730,000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 126,890,430.76

 0.00

Asignado Vigente :

Compromiso Ejecutado: 

Reservado :

Programado :

Ejecutado: 

Saldo :

Saldo por Comprometer :

 139,941,293.20

 13,050,862.44

 17,001,012.89  11,807,434.04 -1,237,953.31  46,264,183.48

 70,761,082.70

 87,762,095.59

 0.00  12,588,582.19  22,746,411.01

 11,807,434.04  11,350,628.88  69,010,594.49  9,845,617.51

 10,528,161.89

-682,544.38

750,000 OBRAS PUBLICAS

 0.00

 0.00

Asignado Vigente :

Compromiso Ejecutado: 

Reservado :

Programado :

Ejecutado: 

Saldo :

Saldo por Comprometer :

 0.00

 0.00

 0.00  449,090.18 -448,941.82  70.00

 0.00

 0.00

 0.00  0.00  0.00

 449,090.18 -448,941.82  70.00 -218.36

 0.00

-218.36

770,000 OTROS GASTOS DE INVERSION

 17,227.25

 0.00

Asignado Vigente :

Compromiso Ejecutado: 

Reservado :

Programado :

Ejecutado: 

Saldo :

Saldo por Comprometer :

 43,789.41

 26,562.16

 30,044.00  15,012.00  9,855.25 -14,988.00

 6.00

 30,050.00

 0.00  5,156.75  0.00

 15,012.00  15,012.00 -14,988.00  15,014.00

 0.00

 15,014.00
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2013Ejercicio :

EJECUCIONCODIGO DESCRIPCION COMPROMISO
DEVENGADO DEVENGADO DEVENGADO DEVENGADO 

SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

780,000 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION

 749,621.77

 0.00

Asignado Vigente :

Compromiso Ejecutado: 

Reservado :

Programado :

Ejecutado: 

Saldo :

Saldo por Comprometer :

 925,780.77

 176,159.00

 46,822.00  125,305.00  125,305.00  19,179.68

 534,135.37

 580,957.37

 0.00  0.00  311,167.69

 125,305.00  125,305.00  330,347.37  0.00

 42,967.69

-42,967.69

840,000 BIENES DE LARGA DURACION

 1,999,890.74

 0.00

Asignado Vigente :

Compromiso Ejecutado: 

Reservado :

Programado :

Ejecutado: 

Saldo :

Saldo por Comprometer :

 2,134,494.09

 134,603.35

 3,683,784.95  785,464.74 -501,273.21  695,658.28

 406,392.38

 4,090,177.33

 0.00  14,085.21  70,267.71

 785,464.74 -487,188.00  765,925.99  1,291,668.60

 18,013.10

 1,273,655.50

990,000 OTROS PASIVOS

 84,192.44

 0.00

Asignado Vigente :

Compromiso Ejecutado: 

Reservado :

Programado :

Ejecutado: 

Saldo :

Saldo por Comprometer :

 113,790.30

 29,597.86

 575.88  561,310.41 -556,175.88  10,991.81

 54,431.03

 55,006.91

 0.00  23,793.61  30,637.42

 561,310.41 -532,382.27  41,629.23 -15,550.46

 0.00

-15,550.46

Total Saldo Asignado  Vigente  por Fuente:

Total Saldo Compromiso Ejecutado por Fuente: 

Total Saldo Reservado por Fuente:

Total Saldo Fte. de Financiamiento :

Programado :

Ejecutado: 

Saldo :

 194,321,431.69

 176,919,594.63

 0.00

 126,005,334.55

 93,967,792.02

 24,650,306.30

 0.00

 17,241,442.96

 15,291,871.36

 98,425,887.32

 28,280,912.83

 70,144,974.49 24,650,306.30  1,949,571.60 32,037,542.53

 17,401,837.06

 580,535.46

 17,226,298.69

-16,645,763.23

2Fuente : Recursos Fiscales generados por las Instituciones
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2013Ejercicio :

EJECUCIONCODIGO DESCRIPCION COMPROMISO
DEVENGADO DEVENGADO DEVENGADO DEVENGADO 

SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

530,000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 0.00

 0.00

Asignado Vigente :

Compromiso Ejecutado: 

Reservado :

Programado :

Ejecutado: 

Saldo :

Saldo por Comprometer :

 1,701,287.00

 1,701,287.00

 1,126,456.80  281,397.00  283,865.00  283,865.00

 0.00

 1,126,456.80

 0.00  0.00  0.00

 281,397.00  283,865.00  283,865.00  276,433.80

 0.00

 276,433.80

840,000 BIENES DE LARGA DURACION

 0.00

-200,000.00

Asignado Vigente :

Compromiso Ejecutado: 

Reservado :

Programado :

Ejecutado: 

Saldo :

Saldo por Comprometer :

 200,000.00

 0.00

 108,851.88  33,333.00  33,333.00  29,733.00

 0.00

 108,851.88

 0.00  0.00  0.00

 33,333.00  33,333.00  29,733.00  8,852.88

 0.00

 8,852.88

Total Saldo Asignado  Vigente  por Fuente:

Total Saldo Compromiso Ejecutado por Fuente: 

Total Saldo Reservado por Fuente:

Total Saldo Fte. de Financiamiento :

Programado :

Ejecutado: 

Saldo :

 1,901,287.00

 0.00

 0.00

 1,235,308.68

 0.00

 314,730.00

 0.00

 317,198.00

 0.00

 313,598.00

 0.00

 313,598.00 314,730.00  317,198.00 1,235,308.68

 1,901,287.00

 285,286.68

 0.00

 285,286.68

701Fuente : Asistencia Tecnica y Donaciones

710,000 GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 0.00

 0.00

Asignado Vigente :

Compromiso Ejecutado: 

Reservado :

Programado :

Ejecutado: 

Saldo :

Saldo por Comprometer :

 0.00

 0.00

 64,171.00  16,042.00  16,042.00  16,042.00

 0.00

 64,171.00

 0.00  0.00  0.00

 16,042.00  16,042.00  16,042.00  16,045.00

 0.00

 16,045.00
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2013Ejercicio :

EJECUCIONCODIGO DESCRIPCION COMPROMISO
DEVENGADO DEVENGADO DEVENGADO DEVENGADO 

SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

730,000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 7,503,306.18

 0.00

Asignado Vigente :

Compromiso Ejecutado: 

Reservado :

Programado :

Ejecutado: 

Saldo :

Saldo por Comprometer :

 8,048,456.56

 545,150.38

 1,374,887.99  6,199,997.03 -2,714,448.60  948,738.96

 3,489,810.04

 4,864,698.03

 0.00  2,714,448.60  1,204,881.27

 6,199,997.03  0.00  2,153,620.23 -16,191.74

 408,376.96

-424,568.70

750,000 OBRAS PUBLICAS

 0.00

 0.00

Asignado Vigente :

Compromiso Ejecutado: 

Reservado :

Programado :

Ejecutado: 

Saldo :

Saldo por Comprometer :

 0.00

 0.00

 0.00  0.00  0.00  713.62

 0.00

 0.00

 0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  713.62 -713.62

 0.00

-713.62

840,000 BIENES DE LARGA DURACION

 7,089,224.12

 0.00

Asignado Vigente :

Compromiso Ejecutado: 

Reservado :

Programado :

Ejecutado: 

Saldo :

Saldo por Comprometer :

 7,349,190.69

 259,966.57

 2,439,511.78  341,848.00 -85,331.58  1,841,147.36

 7,073,393.73

 9,512,905.51

 0.00  427,179.58  6,646,214.15

 341,848.00  341,848.00  8,487,361.51 -1,837,696.21

 0.00

-1,837,696.21

Total Saldo Asignado  Vigente  por Fuente:

Total Saldo Compromiso Ejecutado por Fuente: 

Total Saldo Reservado por Fuente:

Total Saldo Fte. de Financiamiento :

Programado :

Ejecutado: 

Saldo :

 15,397,647.25

 14,974,025.62

 0.00

 14,441,774.54

 10,563,203.77

 6,557,887.03

 0.00

 357,890.00

 3,141,628.18

 10,657,737.36

 7,851,095.42

 2,806,641.94 6,557,887.03 -2,783,738.18 3,878,570.77

 423,621.63

-1,838,556.57

 408,376.96

-2,246,933.53

998Fuente : ANTICIPOS DE EJERCICIOS ANTERIORES



Entidad = 140, Unidad Ejecutora = 9999

Expresado en Dólares

 Ejecución de Gastos - Programación de la Ejecución Presupuestaria - Programación Financiera Cuatrimestral - Reportes 

 Cuotas de Programación de la Ejecución por Cuatrimestre

R00811671.rpt

HORA        :

REPORTE:

FECHA       : 23/12/2013
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10:54.39

2013Ejercicio :

EJECUCIONCODIGO DESCRIPCION COMPROMISO
DEVENGADO DEVENGADO DEVENGADO DEVENGADO 

SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

530,000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 605,804.07

 0.00

Asignado Vigente :

Compromiso Ejecutado: 

Reservado :

Programado :

Ejecutado: 

Saldo :

Saldo por Comprometer :

 700,278.52

 94,474.45

 0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00

 0.00

 0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00

 0.00

730,000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 12,300,294.27

 0.00

Asignado Vigente :

Compromiso Ejecutado: 

Reservado :

Programado :

Ejecutado: 

Saldo :

Saldo por Comprometer :

 14,283,523.22

 1,983,228.95

 1,862,364.24  295,293.00  198,671.28  1,964,774.21

 333,479.65

 2,195,843.89

 0.00  96,621.72  199,201.10

 295,293.00  295,293.00  2,163,975.31 -130,983.28

 37,525.80

-168,509.08

840,000 BIENES DE LARGA DURACION

 29,880.90

 0.00

Asignado Vigente :

Compromiso Ejecutado: 

Reservado :

Programado :

Ejecutado: 

Saldo :

Saldo por Comprometer :

 85,130.90

 55,250.00

 55,250.00  10,641.00  10,641.00  33,967.00

 0.00

 55,250.00

 0.00  0.00  0.00

 10,641.00  10,641.00  33,967.00  0.00

 0.00

 0.00

Total Saldo Asignado  Vigente  por Fuente:

Total Saldo Compromiso Ejecutado por Fuente: 

Total Saldo Reservado por Fuente:

Total Saldo Fte. de Financiamiento :

Programado :

Ejecutado: 

Saldo :

 15,068,932.64

 13,035,568.24

 0.00

 2,251,093.89

 333,479.65

 305,934.00

 0.00

 305,934.00

 96,621.72

 2,197,942.31

 199,201.10

 1,998,741.21 305,934.00  209,312.28 1,917,614.24

 2,033,364.40

-130,983.28

 37,525.80

-168,509.08
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2013Ejercicio :

EJECUCIONCODIGO DESCRIPCION COMPROMISO
DEVENGADO DEVENGADO DEVENGADO DEVENGADO 

SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Total Saldo Asignado Vigente :

 75,263,955.64

 36,331,209.35

 111,595,164.99

-307,656.30

 18,530,121.26

 18,222,464.96

 31,828,857.33

 0.00

 31,828,857.33

 39,069,036.22

 104,864,475.44

 143,933,511.66

Saldo :

Ejecutado: 

Programado :

 21,760,110.09

 0.00

 204,929,188.49

 226,689,298.58

Total Saldo Entidad :

Total Saldo Reservado :

Total Saldo Compromiso Ejecutado: 

-1,103,717.71

 17,672,201.45

-18,775,919.16


